Dm̄ca in ramis palmarū ad P̄bi. ij

tuis) Un. id est a peccatis mortalibus quē dicuntur opera mortua. qz auferit vitam gr̄e z faciūt obnoxium mortis eterne (ad seruiendū deo viuēti) id est sumus apti z idonei seruitores dei viuētis (z ideo) iesus christus (nouī testamēti mediator est) inter deū z hōiem (vt morte intercedente). L̄y. id est christi morte interueniente p̄ quam nouū testamētū est cōfirmatū qz christi passio fuit nouī testamēti cōfirmatio (in redēptionē earū p̄uaricationū). i. transgressionū (quē erant sub p̄iori testamēto). id est i veteri testamēto. q̄s p̄uaricationes vetus testamētū auferre nō poterat. sed per christi mortem sunt ablatę (repromissionē accipiant eterne hereditatis). i. eternā hereditatē (s̄pe p̄missā accipiant p̄ efficacīā passiois christi) (q̄ vocati sunt) Un̄cen. id est qui p̄destinati sunt ad eternam vitam in

nū. imunda erat septe dieb. ita vt nō liceret ei ingredi tabernaculuz. p̄ aspersionē enim aque expiationis mū dabat quo ad emūdationē carnis. qz aīmaz emūdare non poterat (quātomagis sāguis christi qui per sp̄m̄ s̄a/ctū) supple iubentē (semetipsū obtulit) volūtarie (imaculatū). id ē absqz om̄i peccato (do patri emūdabit) id est p̄fecte mundabit. (conscientiā nostraz). id est nō solū carnes. sed etiā aīam (ab opibus mortuis)

Pagina

christo iesu domino nostro.

De enim sentite in vobis zc: An incium illi? eplę scribit sane? paul?
dices. Implete gaudiū meum vt idem sapia tis eandē charitatē ha/
bentes. nihil p cōtentionē agētes necq p inanem gloriā sed in humilita/
te supiores int se inuicem arbitantes. Tūc sequit epla hodierna (Hoc
enim sentite in vobis qđ z i christo iesu) Ubi scienduz q sequēs septima
na maior vocatur. eo q maius z plixius habet officium. z p hoc nobis
dat̄ intelligi q isto sacratissimo tempore magis q̄ alijs temporibus deo
seruire debeamus. Frē
dicatur sancta quoniā
in ea impij iusti fican̄
quia in ea penitentes
absoluntur. et eccle/
się reconciliantur Frē
dicatur pēnosa q̄a do/
minus noster iei? chri/
stus in ea laborauit z
pēnas pro nobis susti/
nuit et nos per suam a/
maram passionem re/
demir Id circo aposto/
P paulus in hac epla
hortatur nos ad chri/
sti imitationem dices
(Fratres hoc enim sen

te) Borra id est experimēto agnoscite (in vob) .s. mēbris qz membra de/
bēt sentire dolorē capitis (qđ z in christo iesu). s. qui fuit humilis. quam
huilitatē habere debetis iterius in corde z nō solū exteri? sicut hypocrite
(Qui) .s. xps (cū in forma dei eēt). i. vn? in eētia cū deo patre (nō rapinaz
arbitrat? ē) dicēdo (eē se eglē deo). s. p̄i fm dinā naturā sicut angel? luā/
fer z p̄mi parētes. q̄ fm Aug. voluerūt rape dinitatē z p̄diderūt feelia/
tate (sz semetipm exinaniuit). i. maxime humiliavit (formā serui accipiēs
Uln. i. huānitatē assumēs i q̄ vobis furer (i similitudiez hoīm fact?) sz
passibil? z mortalis filis alijs hoībuz z alios defect? naturę hūane assu/
mēdo (z habitu). i. in vuerlatione (inuēt?) sz ē (vt homo) qz inf hoies du/
xit vitā p̄munē. Lu. viij. Uēit filius hoīs māducans z bibēs (huiliauit
semetipsum) Lyrā ad dandum nobis exemplum (factus obediēs) sz deo
patri (vsqz ad mortem. mortem autem crucis) Borra. que erat pēna la/
tronum. Sap̄tē. secundo. Dorte turpissima condemnemus euz (prop
ter quod et deus scilicet pater exaltauit illum) Lyrā in sua resurrectio
ne et ascensione christus gloriāz sui corporis et eius exaltationem ad cœ
los meruit exaltare p suā passionē (Et donauit illi nomen qđ est super
omne nomen) Borra hoc nomen scilicet deus. vt scilicet ille qui est homo
dicatur deus et veraciter sit (vt in nomine iesu omne genu flectatur cœ/
lestium terrestrium. et inferorum) Lyrā. id est. vt oēs sibi exhibeant re/
uerentiam. angeli homines. et demones (et omnis lingua confiteatur) .s.

corporalis et spiritualis id est humana et angelica (quia dominus noster
 iesus xps est in gloria dei patris) *L. y. q. scdm deitate e vna gla patris et filij*

¶ Postilla

*Expurgate vetus fermentum vt sitis noua et Ante incium illius e /
 pistole scribit sanctus Paulus dicens. Nescitis quia modicum fer /
 mentum totam massam corrumpit. Tunc sequitur epistola hodierna.*

**stium .terrestrium .et inferozum . Et
 omnis lingua confiteatur . quia domi
 nus iesus christus in gloria est dei pa /
 tris .**

¶ In die pasche .i. Loz. v.

**Expurgate vetus fermentum vt
 sitis noua conspersio sicut est
 azimi. Etenim pascha nostruz
 immolatus est christus. itaqz epulemur
 non in fermento veteri. neqz in fermen /
 to malicie et nequicie. sed in azimis sin
 ceritatis et veritatis.**

¶ Ubi notandum qd hoc tempore christus transiit a mortalitate ad immortalitatem ad quam etiam in generali facit nos transire qui pascha digne celebramus et digne communicamus. Et ad hoc monet nos apostolus in presentia epistola dicens (Expurgate vetus fermentum) id est corruptionem cuiuslibet peccati mortali. Sciendum qd per fermentum hic apostolus intelligit peccatum quasi sicut fermentum corporale si diu manet in

massa antea ex eo fit panis totam massam corrumpit et immutat facitqz ipsam acidam. Sic ipsum peccatum totam massam generis humani corrumpit in transgressione primi hominis. Et adhuc immutat hominem et opera. Et vocatur peccatum hic vetus fermentum. quia facit homines fieri similes ad se. facitqz nos dissimiles iesu christo. cuius vita erat in nouitate sanctitatis et veritatis et gratie (vt sitis) id est esse possitis (noua conspersio) id est munda farina. et alba aqua gratie conglutinata. Est autez conspersio farina per aquam conglutinata sine fermento et significat christifideles aqua baptismatis ablutos in charitate conglutinatos. Nota vetus fermentum dicitur dye olde suerdeych Noua conspersio dye nye besprenginghe (sicut estis azimi) id est sicut fuistis in baptismo sine fermento peccati puri effici sic maneatis quasi diceret Vos tenemini esse noua conspersio facti estis azimi id est puri in baptismo (etenim) id est propterea christus qui est pascha nostrum id est verus agnus paschalis (immolatus est) super ple in cruce corporaliter. et in altari sacramentaliter (itaqz) id est preterea (epulemur) id est manducemus cibum istum (non in fermento veteri) Vt centius. id est i conscientia alicuius peccati mortalis (neqz in fermento nequicie et malicie) Thomas malicia peccatum dicitur quod quis committit in alium Nequicia in semetipsum (sed in azimis) Borra id est in puritate (sinceritatis) scilicet ad deum (et veritatis) ad proximum

Pagina

Postilla.

Tans petrus in medio plebis &c. An̄ inicitū illi? eplē scribit scāc?
Lucas q̄ sanct' petrus ap̄ls dixit. In veritate comperi qm̄ non est
p̄sona & acceptor deus sed in omni gēte q̄ timet eū & opatur iusticiam ac
cept' est illi. Tūc seq̄tur p̄ns eplā (In dieb' illis Sc̄as petr' i medio ple
bis dixit Viri fr̄es vos scitis) Lyrā. q̄ inter iudēos habitastis (q̄ sc̄m
ē p̄bū) Vin. i. res p̄ p̄bum signata (p̄ vniuersam iud̄eam. Incipiens enī

a galilea ibi incept' p̄
dicare vt habetur Lu
q̄rto (post baptismuz)
quia ante non legitur
publice p̄dicasse (q̄ p̄e
dicauit iohannes iesum
a nazareth (id ē q̄d my
steriuz christi venturi
ioannes predicauit. vt
pater in euangelijs (q̄/
modo vñit eum deus
scilicet iesum in huā/
na natura (spiritu sc̄e/
to) id est plenitudine ḡ
tē (et virtute) in opera
tione miraculorum (q̄
pertrāsiuit benefacien
do) quantum ad infor
mationem populi (et
sanando) mente et cor
pore (omnes oppressos
a diabolo quomiā de
erat cum illo) per plei
tudinem ḡtē (Et nos

testes sumus omnium que fecit in regione iudeorum et hierusalem que
ociderunt suspendentes in ligno. Hunc deus suscitauit tertia die et de/
dit eum manifestum fieri). Lyrā. per multa argumenta resurrectionem
suam declarando (non omni populo. sed testibus p̄ordinatis a deo) Lyrā.
Resurrectio christi p̄mo manifestata est apostolis et existentib' euz
ipsis per quos postmodum alijs manifestata est (nobis qui manducauim
us et bibimus cum illo) ad declarandam veritatem sue resurrectionis
postquam resurrexit a mortuis et precepit nobis predicare populo et te/
stificari. quia ipse est qui constitutus est a deo) scilicet patre (iudex viuorū
um) scilicet qui viuunt vita gratie (et mortuorum) id est. iniquorum qui
mortui sunt morte culpe. propter quod dicitur. Joannis sexto. Pater
omne iudicium dedit filio (huic omnes prophete testimonium perhibēt)
quasi diceret. Hos solū non sumus testes eius sed etiam prophete antiqui
diuinitus inspirati qui prophetauerunt de christo remissionem peccato
rum accipere per nomen eius). Zohel. secūdo. Quicumq̄ inuocauerit

Veria secunda pasche Actuum. x.

Tans petr' in medio plebis di
xit. Viri fr̄es. vos scit' q̄d sc̄m
est p̄bum p̄ vniuersaz iud̄eā In
cipiens em̄ a galilea post baptismū q̄d
predicauit Joānes Iesum a nazareth
quomodo vñit eum de' sp̄sc̄o. & p̄tu
te qui pertrāsiuit benefaciēdo & sanādo
omnes opp̄ssos a diabolo qm̄ de' erat
cum illo. Et nos testes sumus omnium
que fecit in regione iudeorū & hierusalē
quem occiderūt suspendentes in ligno
Hunc deus suscitauit tertia die. Et
dedit eū manifestum fieri nō omni po/
pulo. sed testibus p̄ordinat' a deo nō
bis qui manducauimus & bibim' euz
illo postq̄ resurrexit a mortuis Et p̄e

nomen domini saluus erit (omnes qui credunt in eum. Glosa ordina. fide
 aum operibus

¶ Postilla

Urgens paulus z manu silentium indicans Ante incitū illi⁹ epi
 stole scribit sanctus Lucas q^d sanctus Paulus dixit iudeis Quo/
 modo olim filij israhel postulauerunt sibi regem z dedit illis deus saul
 filiu^m eis. virū de tribu beniamin annis. xl. Et post hunc dedit illis dauid
 regem. de cuius semine natus est christus saluator p^{ro}dicante ioanne añ sa
 cren aduentus eius baptismū penitentē omni populo israhel. Cum au
 tem impletet ioannes cursum suum dicebat Quem me arbitramini esse

cepit nobis p^{ro}dicare populo z testifica
 ri. quia ipse ē qui cōstitutus est a dō iu
 dex uiuoz et mortuozum. Huic omnes
 p^{ro}phetē testimonium perhibent remissi
 onem peccatorum accipere per nomen
 eius omnes qui credunt in eum

¶ Feria tertia pasche Act. xij.

**Urgens paulus z manu silenti
 um indicens ait.** Viri fratres fi
 lij generis abraham. z qui i vo/
 bis timent deuz vobis verbum salu/
 tis huius missum est. Qui enim habi/
 tant hierusalem z principes eius igno
 rantes iesum. z voces prophetarum q^{ae}
 per omne sabbatum leguntur. iudican
 tes impleuerunt Et nullam causā mor
 tis inuenientes in eo petierunt a pilato
 vt interficerent eum. Lungz consum/

nō sum ego. Sed ecce
 venit post me cui⁹ nō
 sum dignus calciamē
 ta pedū soluere Tunc
 sequitur epistola p^{ro}s
 (in diebus illis Sur/
 gens paulus z manu
 silentiū indicens) Ly.
 vt melius a tanta ml/
 titudine audiretur (ait
 viri frēs filij generis
 abraham. z q^{ui} in vobis
 timent deum vobis v^{er}
 bum) scz incarnatum.
 (salutis huius missus
 est) scz principaliter.

¶ Cum q^{ui} iesus christ^{us}
 iudeis in p^{ro}pria p^{er}so^{na}
 p^{ro}dicauit. Cum quia
 in medio iudez. scz i hi
 erusalē opatus est sa/
 lutes (qui enī habitāt
 hierlm) Lyra. quātū
 ad vulgares (z princi/
 pes eius) quantuz ad
 maiores (ignorātes ie
 sum) scz esse christum.

verū deum z saluatozē hominū (z voces prophetaz que per omne sabba
 tū legūt iudicātes). s. iesū morte esse dignū (ipleuerūt) p^{ro}phetas p^{ro}dicatas d
 eius passione fm q^{ui} d^{icit} Esa. liij. Tanq^{ue} ouis ad occisionē ducetur Tres
 Hier. ix. Ego q^{ui} si agn^{os} mansuet^{us} qui portatur ad victimā (z nullā cām
 mortis inuenientes in eo) sicut patet in euangelio z pilati testimonio (pe
 tierunt a pilato vt interficerēt eū) p^{er} milites ipsius. Et licet p^{ri}mo restite/
 rit. enī finaliter petitioni eoz acquieuit iudeoz fauore z cesaris timore
 (Lungz p^{ro}summassent oīa q^{ae} de eo scripta erant) scz ipi pueri iudei (depo/
 nentes eū de ligno). s. bōi iudei Joseph de aimathia z Hycodemus (po/
 d i